Donné à Rome, le 3 Mai de l'année 1892, de Notre
Pontificat la quinziéme.

LEO PP. XIII.

INSTRUCTIO
Ad Episcopos Americae septentrionalis.

SUPER SCHOLIS NONNULLIS ARCHI

DIOECESIS S, PAULI DE MINNESOTA*.

a e » L . " ) d [j " ) » Y.

SrSEXES EMPLITUDOTua probe noscit ardenti studio nuper
V in ista Statuum Foederatorum Republica quae

A j stionem de catholicae iuventutis institutione
fe" 45 agitatam fuisse. Huiusmodi disceptationiocca
sionem praebuit quaedam Conventio ab Archiepiscopo
S. Pauli inita quoad duas Scholas parochiales in pagis
Faribault et Stillewater existentes.

Compertum sane est, Sanctam Sedem omni tempore
maximasollicitudine invigilasse ut salutari doctrina iuven
tus imbueretur atque a noxiis arceretur pascuis ; atque
haec ipsa S. Congregatio, oculos suae vigilantiae ad istam
regionem iampridem convertens, [nstructionem inde ab
anno 1875 edendamcuravit, quae de publicis scholis agebat.
Cui adhaerentes Patres tertii Concilii Plenarii Baltimoren
sis in id omnen curam impenderunt, ut iuventutem catho
licam ab omnivitiorum et erroris labe incolumem servarent
et a periculis educationis principiis fidei et morum haud
informatae defenderent. Quapropter prudentissime statue
runt ut in singulis Dioecesibus unamquamque propre eccle
siam scholaeerigerentur, in quibus catholicorum soboles sub
ecclesiasticorum Pastorum auctoritate et directione non
minus litteris ingenuisque artibus quam religione et bonis
moribus imbueretur. Porro nonnulli sapientissima haec
statuta prae oculis habentes, rati agendi rationem Archie
piscopi S. Pauli in memoratis duobus casibus cum illis
conciliari haud posse, reprehendere illam non dubitarunt;
dum alii e contra ceu gravibus innixam rationibus proban
dam,et nihil per eam his decretis derogatum fuisse iudica

esA

* Haec S. Congregationis Instructio documentis pontificiis inserenda visa est,
utpote cum ipsis maxime conjuncta. Cfr. Epistola 23 Maii pag. 78.
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runt. Acriter hinc inde contentio exarsit :etiam per publi
cas ephemerides, quod valde dolendum, ardenter quaestio
ventilata fuit,nec concors et unanime Episcoporum iudicium
hac de re extitit, Quod quum religionis bono, Ecclesiae
decori et optatissimae aeque ac necessariae inter sacrorum
Antistites concordiae, in qua pax gregum ipsis commissa
rum solidatur, quam plurimum obesse iuste timeri posset,
Sancta Sedes opportunum duxit rem ad se avocare diiudi
candam, suaque sententia disputationibus finem imponere.
Huius autem negotii examen quibusdam ex Emis PP. S.
ConsilioChristiano Nomini Propagando praepositis deman
datum fuit, qui in Comitiis habitis die 21 Aprilis huius anni,
matura ac diligenti investigatione instituta, ea quae ab
Archiepiscopo S. Pauli peracta sunt, omni sub respectu
perpendentes,attentis peculiaribus adiunctis nec non modo
et pactis quibus conventio inita fuit,sequens edendum
censuerunt Decretum, eadem die a Summo Pontifice
approbatum : « Firmis in suo robore manentibus Decretis
« Conciliorum Baltimorensium super scholas parochiales,
« conventio inita a R. P. D. Ioanne Ireland relate ad
« scholas :de Faribault et Stillwater, perpensis omnibus
« circumstantiis, tolerari potest. » Hanc autem occasionem
nacti Emi Patres enixe Venerabilibus Statuum Foedera
torum Episcopis commendarunt ut pergerent, quemadmo
dum praestitum fuerat hucusque, eo concordi studio sa
lutem animarum sibi commissarum et bonum religionis
procurare, quo tot meritis suum in christiana republica
nomen, Deo iuvante, iam honestarunt. Sane haec animo
rum viriumque coniunctio eo vel magis firmanda et cu
stodienda est, quo magis, uti nunc contingit, errores im
pune grassantur, cum pluribus hostibus dimicandum, ac
innumerae difficultates et obstacula superanda undique
extant.

Emi Patres item voluerunt ut in Comitiis quae primo
inter Statuum Foederatorum Archiepiscopos locum habe
bunt, iidem diligentissime de ratione cognoscant, qua quam
plurimis catholicis pueris,qui secundum computos fidedignos
scholas publicas loco parochialium adeunt, prospici queat.
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Cum vero pastoralis sollicitudo et impensum religionis
studium, quo Antistites istius amplissimae ditionis feruntur,
Sacrae Congregationi apprime perspectum sit, eadem pro
certo habet omni ope ipsos adnisuros ad aptissima remedia
invenienda, quibus hisce malis efficaciter occurratur. Item
nullatenus dubitat quin pro filiali veneratione qua Aposto
licam Sedem prosequuntur, iidem, quavis submota animo
rum dissensione, ad catholicum nomen tutandum et augen
dum, concordi voluntate et consentientibus animis, constan
ter adlaborent.

Interea omnia Tibi fausta a Deo ex animoprecor.
Datum Romae ex Aed. S. C. Propagandae Fidei die 3

Maii 1892.

Amplitudinis Tuae
Addictissimus Servus

M. CaRD.LEDOCHOWSKI, Praefectus.

'I« IGNATIUS,ARCHIEP. TAMIATHEN,, Secretarius.
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EDS DpRERRERNAN
LITTERAE APOSTOLICAE

| DEINDULGENTIA''TOTIES QUOTIES"DIE [ff
| FESTO DEIPARAE VIRGINIS DE MONTE [if|| CARMELOACHRISTIFIDELIBUS[f

: LUCRANDA. IB
hznzcumumummeeememum mme UmUNUMUEUNEENITEISzt

WrsEsESASSEUOmagis fidelium erga beatissimam Virginem

" () * Carmelitidem devotio augescat et pietas, unde" E: eorum animis uberrimiet salutiferi fructus deriBC wOAvarepossunt,piaepostulationidilectifiliiAloisii
Mariae Galli, summi moderatoris Ordinis B. M. V. de Monte
Carmelo Veteris Observantiae benigne inclinati, peculiari
privilegio Carmelitanas Ecclesias locupletare statuimus.
Quapropter de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri
et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi,omnibuset
singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus
et confessis ac S. Communionerefectis, qui quamlibet ex
Ecclesiis vel quodlibet ex publicis Oratoriis sive Fratrum
sive Monialium universi Ordinis Carmelitidis tum Calcea
torum tum Excalceatorum ubique locorum existentibus, die
decima sexta mensis Iulii cuiusque anni, qua festivitas Dei
parae Virginis de Monte Carmelo celebratur, a primis ves
peris usque ad occasum solis diei huiusmodidevote visita
verint, ibique pro christianorum Principum concordia, hae
resum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris
Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, quo
ties id egerint, toties Plenariam omnium peccatorum suo
rum Indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus
christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce
migraverint, per modum suffragii applicare possint, miseri
corditer in Domino concedimus. Non obstantibus Nostra et
Cancellariae Apostolicae regula de non concedendis indul
gentiis ad instar, aliisque Constitutionibus et Ordinationi
bus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Prae
sentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus
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autem,ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis
etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis,
et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae
munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur
ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
x VIMaii MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

S. CARD.VANNUTELLI.
L. *i S.
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EPISTOLA
Ad Episcopos provinciae Neo-Eboracensis

DE SCHOLIIS.

WsA&sESSEAEUAEconiunctim a vobis perscriptae sunt litterae

; E ex aede Archiepiscopali Neo-Eboracensi, quo
20 coivistis consecrationiBrooklyniensisEpiscopi
Mrar adfuturi,dupliciNosvoluptateaffecerunt.Pate
bat enim ex iis animus vester cum de religiosa puerorum
institutione sollicitus, tum effundendi cupidus dubitationes
et anxietates suas in gremium Nostrum, semper ad eas
benigne excipiendas paratum. Ne quid itaque vestris haereret
mentibus quod anxias illas et incertas efficeret, datis vicis
sim litteris vos adire decrevimus : hasce autem non modo
nuncias esse volumus paternae erga vos caritatis Nostrae,
sed etiam testes sollicitudinis quam gerimus de fidelibus
amplissimam incolentibus regionem foederatarum civitatum
Americae Septentrionalis, quae propter incrementa, quibus
se istic explicat catholica religio, et praesens Nobis gau
dium affert, et rerum laetiorum in posterum expectationem.
Plane haecsollicitudo Noscurae expertesesse nonsivit inter
controversias et disputationes nuperistic ortas et animis in
calescentibus actas propter conventionem initam inter
Venerabilem Fratrem Archiepiscopum S. Pauli et civiles
magistratus circa duas e pluribusscholis paroecialibus, quas
ille considerat multo cum studio in credita sibi Dioecesi, In
huius miserae concertationis aestu mirum nonest si falsa
nonnunquam nunciarentur pro veris et quae suspiciose cogi
tata fuerant vulgi rumore percrebrescerent. Haec equidem
graviter molesteque tulimus ; nisi enim tempestive eo cura
Nostra conversa fuisset, verendum erat ne intercideret vel
magna ex parte deficeret perfecta animorum consensio stu
diorumque communium in unum conspiratio, quam sedulo
retineant oportet sacrorum Antistites et Nos fovere adni
timur quavis ratione et ope. Propterea memores officiiNostri
quod postulat ut in disceptatione caussarum, quarum notio
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et iudicatio ad Nostrum pertinent ministerium,cuncta sedate
expendamus et procul omni partium studio, animum ita
comparatum caussae cognoscendae applicuimus,quam prae
laudatus Archiepiscopus Nobis definiendam attulit, profi
tens se prompte et omnino pariturum sententiae Nostrae,
quaecumque demum ea foret, quae sane protestatio in ipsius
laudem cedit et a Nobis non poterat vehementer non pro
bari. Quum porro naviter dederimus operam ut plenissime
Nobis factorum veritas fieret explorata, recteque aestimare
tur rationum pondus quaeutrinque afferebantur, constituto
peculiari coetu Patrum Cardinalium ex iis delecto quibus
sacrum Consilium constat christiano nomini propagando,
qui sese huic studio addixit diligentia singulari, propositam
quaestionem eo responso dirimendam censuimus quod dile
ctus filius Noster Cardinalis eidemsacro Consilio praefectus
iussu Nostro patefieri curavit ecclesiarum Praesulibus quae
in civitatibus foederatis sunt Americae Septentrionalis. Quo
pressius autem illud urgeamus quod animos vestros ange
bat, vosque ad scribendum permovit, certiores vos fieri
volumus, neminem in hoc iudicio suspicionem Nobis inie
cisse timendum fore ne infesta aliqua vexatio catholicis im
penderet si ea quae gesta fuerant ab Archiepiscopo S.Pauli
circa scholas in oppido sitas Farzeau/t et Stt/kvater a Nobis
essent improbata. Quum neque idem Venerabilis Frater,
nec alius quilibet huius periculi mentionem fecerit, liquet ex
mendaci vulgi rumore famam esse obortam quaevos in ina
nem prorsus et falsam opinionem adduxit. Nos enimvero ad
huiusce caussae cognitionem iudiciumque animum attulimus
probe memorem studiosumque decretorum quae, praemo
nente hac Apostolica Sede, in Synodis Baltimorensibus
super scholis paroecialibus conscita sunt. Haec quidem con
stanter servari volumus ; quoniam vero hoc cunctis inest
legibus generalibus ut, siquid singulare eveniat nec opina
tum, factum tolerari queat, suadente aequitate, quod non
nihil a verbo legis recedat, facile comperimus casum hunc
incidisse ; proinde moderatione ac prudentia duce, potius
quam legis rigore, rem de qua agebatur iudicandam esserati
sumus. Ceterum inter sacros vestrae regionis Antistites, quos
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huius Sanctae Sedis observantissimos novimus et experti
sumus quum ad Nos accederent, quispiam numquam, ne
mine prorsus excepto, visus est ambigere de doctrina ab ea
tradita circa scholas in quibus catholicos pueros institui
oportet.Unascilicet omnium sententia est negantium scholas
probari posse zeufras, nempereligionis expertes, sed unani
miter confesstonalesadserunt, prout in regionibus evenit quas
acatholicis permixti fideles incolunt ; scholas nimirum in
quibus pueri religionem rite docentur ab iis quos huic ma
gisterio pares Episcopi agnoverint. Praestat itaque, Vene
rabiles Fratres, ut una cum ceteris Dioecesium Praesulibus
regionis istius connitamini consiliis studiisque paribus ne
pueri catholici eos celebrent litterarios ludos in quibusreli
giosa eorum institutio praetermittitur, apertumque imminet
mores pervertendi discrimen. Quare vehementer optamus,
prout vobis significatum est per sacrum Consilium christiano
nomini propagando, ut in proximis Episcoporum conventi
bus sedulo deliberetis de rationibus ineundis quae huic fini
assequendo potissime conferant. Cupimus praeterea vos
enixe contendere ut qui summae rei praesunt in civitatibus
singulis, probe agnoscentesnihil esse ad salutem rei publi
cae religione praestantius, sapientium legum latione pro
spiciant, ut docendi ministerium, quod publicis sumptibus
adeoquecollatis etiam catholicorum opibus exercetur, nihil
habeat quod eorum conscientiae officiataut religionem offen
dat. Nobis enim persuasum est cives quoque vestros qui a
Nobis dissident, pro ea qua praestant ingenii vi et pruden
tia, facile abiecturos suspiciones opinionesque Ecclesiae
catholicae inf&nsas,ultroque agnituros ejus merita quae,
ethnica barbarie per evangelii lumen depulsa, novam proge
nuit societatem, christianarum virtutum decore omnique
cultu humanitatis insignem. Hisce autem perspectis, passu
rum esse neminem istic putamus, ut catholici parentes
cogantur ea condere tuerique gymnasia et scholas, quibus
uti nequeant ad filios suos instituendos. Interim eo reversi
unde digressi sumus, fore confidimus ut perlectis litteris
hisce Nostris, ni] triste aut tétricum in animis vestris resi
deat quod iis vel levem nubeculam offundat. Certum imo
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Nobisest arctius in dies vosdevinctum iri perfectae caritatis S,
nexibus cum ceteris Venerabilibus Fratribus, quos vobis- 759»
cum communis patriae nomen,pastoralis ministerii consor- ;/;;; 5».
tio et par in omnes benevolentia Nostra coniungit. Sit vobis "i»ciae
cor unum et anima una, auctisque concordia viribus pergite ai: 4e.
adlaborare alacriter ad gloriam divini nominis et animarum Pincium"
salutem. Quo vero uberior ex laboribus vestris fructus pro- ers 4me
manet, propitiam vobis adprecamur Omnipotentis opem, 7j; ^.
eiusque in auspicium Apostolicam benedictionem vobis,
Venerabiles Fratres, clero et fidelibus vigilantiae vestrae
commissis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud 5S.Petrum die xX1IIIMaii MDCCCXCII,
Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE
DE STATUTIS PIAE CONSOCIATIONIS A

SACRA FAMILIA.

NESESESETSEMINEMfugit rei privatae et publicae faustita
tem a domestica potissimum institutione pen
dere. Quo enim altiores domiegerit radices vir
tus, quo solertius parentum voce et exemplo

fuerint puerorum animi ad religionis praecepta informati,
eo uberiores in rem communem fructus redundabunt. Qua
propter summopereinterest ut domestica societas non solum
sancte sit constituta, sed sanctis etiam regatur legibus ; in
eaquereligionis spiritus et christianae vitae ratio diligenter
constanterque foveatur. Hinc profecto est quod misericors
Deus cum humanaereparationis opus, quod diu saecula ex
pectabant, perficere decrevisset, ita eiusdem operis rationem
ordinemquedisposuit,ut prima ipsa eiusdem initia augustam
mundo exhiberent speciem Familiae divinitus constitutae,
in qua omnes homines absolutissimum domesticae socie
tatis, omnisque virtutis ac sanctitatis intuerentur exemplar.
Talis quidem Familia extitit Nazarethanailla, in qua, ante
quam gentibus universis pleno lumine emicuisset, Sol iusti
tiae erat absconditus: nimirum Christus Deus Servator
Noster cum Virgine Matre et Ioseph viro sanctissimo, qui
erga Iesum paterno fungebatur munere.;'Minimedubium est
quin ex iis laudibus, quae in societate et consuetudine do
mestica ex mutuis caritatis officiis,ex sanctitate morum, ex
pietatis exercitatione proficiscuntur, maxima quaequeeni
tuerit in sacra illa Familia, quae siquidem earum futura erat
ceteris documento. Ác propterea benigno providentiae con
silio sic illa constitit ; ut singuli christiani qualicumque con
ditione vel loco, si ad eam animum advertant, facile possint
cuiuscumquevirtutis exercendae habere caussam et invita
mentum. Habentrevera patresfamilias in Ioseph vigilantiae
providentiaeque paternae praeclarissimam normam : habent
matres in sanctissima Virgine Deipara amoris, verecundiae,
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submissionis animi perfectaeque fidei insigne specimen:
filii vero familias in Iesu, qui era? suódttus ://is, habent divi
num obedientiae exemplar quod admirentur, colant, imiten
tur. Qui nobiles nati sunt, discent a Familia regii sanguinis
quomodoet in edita fortuna se temperent, et in afflicta re
tineant dignitatem :qui dites, noscent ab ea quantum sint
virtutibus posthabendaedivitiae. Operarii autem et ii omnes,
qui, nostris praesertim temporibus, familiarum rerum angu
stiis ac tenuiore conditione tam acriter irritantur, si ad
sanctissimos illius domesticae societatis consortes respe
ctent, non deerit eis caussa cur loco,quisibi obtigit, delecten
tur potius quam doleant. Communes enim cum sacra Fami
lia sunt illis labores ; communescurae de vita quotidiana ;
debuit et Ioseph de mercede suavitae